
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ВТОРОЙ СОЗЫВ) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27.03.2013 г. № 50 
 

«О внесении изменений в решение 
совета депутатов от 20.11.2007 г. № 143 
«Об утверждении «Положения о 
бюджетном процессе в Сосновоборском 
городском округе» в новой редакции» 
 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов представительного 
органа Сосновоборского городского округа в соответствие Федеральному закону от 7 
февраля 2011 года N6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», совет депутатов Сосновоборского городского округа 

 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести следующие изменения в «Положение о бюджетном процессе в 
Сосновоборском городском округе» в новой редакции»», утвержденное решением 
совета депутатов от 20.11.2007г. №143 (с учетом изменений на 25.04.2012 года): 

 
1.1. Пункт 2 статьи 104 изложить в следующей редакции: 
«Контрольно-счетный орган городского округа в течение 3 дней проводит 

экспертизу проекта решения о бюджете, выносит заключение о соответствии 
представленных документов и материалов требованиям статьи 102 настоящего 
Положения и представляет один экземпляр данного заключения главе городского 
округа или в его отсутствии заместителю председателя совета депутатов, второй 
экземпляр заключения направляется главе администрации Сосновоборского 
городского округа.» 

 
1.2. Пункт 3 статьи 104 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Доработанный проект решения о бюджете со всеми необходимыми 

документами и материалами должен быть представлен в совет депутатов не 
позднее 5 дней с момента возврата его на доработку и подлежит повторной 
экспертизе контрольно-счетным органом городского округа». 
 
  
 



 

 

1.3. Статью 104 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6. Контрольно-счетный орган городского округа в течение 10 дней после дня 

составления заключения, указанного в пункте 2 настоящей статьи осуществляет 
проверку проекта решения о бюджете и представленных одновременно с ним 
материалов на соответствие их законодательству Российской Федерации, 
Ленинградской области, муниципальным правовым актам, а также по вопросам: 

1) соответствия проекта решения о бюджете городского округа положениям 
Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 
Российской Федерации; 

2) соответствия проекта решения о бюджете городского округа прогнозу 
социально-экономического развития Сосновоборского городского округа, основным 
направлениям бюджетной и налоговой политики Сосновоборского городского округа;  

3) соответствия проекта решения о бюджете городского округа программным 
документам, принятым администрацией Сосновоборского городского округа; 

4) обоснованности основных характеристик бюджета Сосновоборского 
городского округа (прогнозируемый общий объем доходов бюджета, общий объем 
расходов бюджета, прогнозируемый дефицит бюджета),  содержащихся в проекте 
решения о бюджете городского округа на очередной финансовый год и на плановый 
период, документах и материалах, представляемых одновременно с ним в совет 
депутатов; 

5) соблюдения формирования расходов бюджета в соответствии с 
полномочиями городского округа, установленными законодательством Российской 
Федерации, 

6) соблюдения предельной величины размера резервного фонда, 
7) соблюдения объема условно утверждаемых расходов, 
8) соблюдения предельной величины размера дефицита проекта бюджета, 
9) обоснованности долговых обязательств, 
10) соблюдения предельной величины объема муниципальных 

заимствований, 
11) соблюдения установления верхнего предела муниципального долга по 

состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и 
каждым годом планового периода, 

12) соблюдения установления предельного объема расходов на 
обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году и плановом 
периоде. 

По результатам проведенной проверки проекта решения о бюджете 
контрольно-счетный орган городского округа представляет отчет главе городского 
округа или в его отсутствии заместителю председателя совета депутатов. Указанные 
лица направляют отчет контрольно-счетного органа городского округа для 
рассмотрения в постоянные депутатские комиссии совета депутатов.» 

 
 
 
Глава Сосновоборского  
городского округа                                                              Д.В. Пуляевский                           
 

 


